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A rendelet kihirdetése  

2015. június ….-én  megtörtént. 

 

Gomba, 2015. június ….  

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

         jegyző 

  



 

 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

……/2015. (VI. ….) önkormányzati rendelete 

a helyi adókról szóló 4/2015. (I. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában rögzített felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában és a helyi adókról szóló 1990. 

évi C. törvény 5. § (3) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a helyi adókról szóló 

4/2015. (I. 30.) önkormányzati rendelet módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 

 

 

 

1. § A helyi adókról szóló 4/2015. (I. 30.) önkormányzati rendelet 18. §-a helyébe az alábbi 

rendelkezés lép: 

 

18. § (1) Az önkormányzati adóhatóság az e rendelettel bevezetett helyi adókat – a helyi 

iparűzési adó és az adóbeszedéssel megállapított idegenforgalmi adó kivételével 

- kivetéssel állapítja meg.  

 (2) Az (1) bekezdés szerinti helyi adók kivetése az adózó bevallása, bejelentése, 

illetőleg adatszolgáltatása alapján történik. 

 (3) Az adóalany a bevallást, bejelentést, adatszolgáltatást az önkormányzati 

adóhatóságok által rendszeresíthető bevallási, bejelentési nyomtatványok 

tartalmáról szóló 35/2008. (XII. 31.) PM rendelet mellékletei szerinti 

nyomtatványokon, valamint az elektronikus ügyintézés helyi szabályairól szóló 

önkormányzati rendeletben meghatározottak szerint elektronikus űrlapon 

nyújthatja be.  

 (4)  Amennyiben az elektronikus ügyintézés keretében önkormányzati adóigazgatási 

ügyben az adózó helyett annak képviselője jár el, úgy legkésőbb az első 

elektronikus ügyintézés időpontját megelőző munkanapon az erre rendszeresített 

papír alapú nyomtatványon köteles bejelenteni az adott ügytípusra vonatkozóan 

képviseleti jogosultságát az önkormányzati adóhatóságnál.  

 (5) A képviseleti jogosultság bejelentésének elmulasztása esetén a képviselő által tett 

cselekményekhez joghatás nem fűződik. 

 (6) Az adózó a (4) bekezdés szerint bejelentett képviseleti jogosultság megszűnését 

haladéktalanul köteles bejelenteni az adóhatósághoz.  

 (7) Az adóhatóság a fizetendő adóról, az adófizetés módjáról és idejéről, továbbá - 

ha törvény előírja - az adóalapról, az adómentességről vagy adókedvezményről 

a bevallás (bejelentés) adatai alapján határoz. 

 (8) Az adózónak az adókötelezettséget érintő változást a bekövetkezéstől számított 

15 napon belül kell az adóhatóságnál bejelentenie. Nem kell újabb bevallást 

tenni, amíg a helyi adót (adókötelezettséget) érintő változás nem következik be. 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. § E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatályba lépést követő napon 

hatályát veszti. 

 

 

Gomba, 2015. június 23. 
 

 

 Lehota Vilmos  Kósa Erzsébet Anikó  

 polgármester  jegyző   

 

 

 

Kihirdetési záradék: 
 

A rendelet kihirdetése  

2015. június …-én  megtörtént. 
 

Gomba, 2015. június ….   

  Kósa Erzsébet Anikó 

  jegyző  

  



 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

a helyi adókról szóló 4/2015. (I. 30.) önkormányzati rendelet módosításához 

 
 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 
 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

A helyi adókról szóló rendeletet az önkormányzat törvényi felhatalmazás alapján alkotta 

meg. A módosítás az elektronikus ügyintézésről szóló önkormányzati rendeletben 

meghatározottak szerint biztosít lehetőséget arra, hogy az adózók bevallásukat elektronikus 

űrlapon is benyújthassák. A rendeletmódosítás számottevő társadalmi, gazdasági, 

költségvetési hatással nem jár. 

 

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

Környezeti és egészségi következményei a módosító rendeletnek nincsenek. 

 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

A tervezett önkormányzati rendelet módosítása többlet adminisztrációs terhet nem 

eredményez. 

 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményeit 

 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

Az alaprendelet módosítása elektronikus ügyintézést tesz lehetővé helyi adóügyben. 

 

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható következményei 

 A rendeletalkotás elmaradása esetén az elektronikus ügyintézés szabályozása inkoherenssé 

válik helyi szinten.  

 

III. A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

  



 

 

 

INDOKOLÁS 

a helyi adókról szóló 4/2015. (I. 30.) önkormányzati rendelet módosításához 

 

 

 

Általános indokolás 

 

 

Gomba Község Önkormányzata az ASP rendszerhez történő csatlakozással megteremti a 

lehetőségét egyes közigazgatási hatósági eljárásokban az elektronikus ügyintézésnek. A vonatkozó 

önkormányzati rendeletben kerülnek meghatározásra egységesen az elektronikus ügyintézésre 

vonatkozó eljárási szabályok. A helyi adókról szóló törvény értelmében kerülhet sor az 

alaprendelet módosítására, lehetővé téve ezzel a helyi adóigazgatási eljárásban az egyes adónemek 

esetén az elektronikus űrlapon történő adóbevallást.   

 

 

Részletes indokolás 

 

1 §-hoz 

 

A rendelettervezet 1. §-a az alaprendelet 18. §-ának kiegészítésével nyújt lehetőséget az 

adóbevallások, bejelentések, adatszolgáltatások elektronikus űrlapon történő benyújtására. 

 

2. §-hoz 

 

A rendelettervezet 2. §-a hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.  

 

 

 

 
 


